
 

8552 Eibiswald 17 
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UID-Nr.:  ATU69183849 

 

 

Privatkundenpreise 
gültig ab 1.09.2023 

 
 

Basistarif für Privatkunden  
(Zählpunkte mit synthetischen Lastprofil  H0 / HF / L0 / L1 / L2 und einem Jahresverbrauch bis 100.000 kWh) 
 

Grundpreis: 2,20 €/Monat exkl. 20% Ust. 2,64 €/Monat inkl. 20% Ust. 

Energiepreis: 20,62 Cent/kWh exkl. 20% Ust. 24,74 Cent/kWh inkl. 20% Ust. 
 
 
 

Zusatztarif für Warmwassererzeugung 
 

Grundpreis: 0,00 €/Monat exkl. 20% Ust. 0,00 €/Monat inkl. 20% Ust. 

Energiepreis–Nacht / NT: 20,62 Cent/kWh exkl. 20% Ust. 24,74 Cent/kWh inkl. 20% Ust. 
(im Zeitraum von 22:00 bis 06:00 Uhr für Zählpunkte mit synthetischen Lastprofil  U0 oder ULA) 

 
 

Zusatztarif für Raumheizung 
(Zählpunkte mit unterbrechbarer Lieferung und synthetischen Lastprofil  U0 / U1 / ULA bis ULF) 
 

Grundpreis: 0,00 €/Monat exkl. 20% Ust. 0,00 €/Monat inkl. 20% Ust. 

Energiepreis–Tag / HT: 20,62 Cent/kWh exkl. 20% Ust. 24,74 Cent/kWh inkl. 20% Ust. 
(im Zeitraum von 06:00 bis 22:00 Uhr) 
 

Energiepreis–Nacht / NT: 20,62 Cent/kWh exkl. 20% Ust. 24,74 Cent/kWh inkl. 20% Ust. 
(im Zeitraum von 22:00 bis 06:00 Uhr) 

 
 

Sichern Sie sich Ihren Bonus ! ! ! 
 

 für die Rechnungszusendung per E-Mail:  

 6,00 €/Jahr exkl. 20% Ust. 7,20 €/Jahr inkl. 20% Ust. 
 

 für die Zahlung mit Bankeinzug:  
 6,00 €/Jahr exkl. 20% Ust. 7,20 €/Jahr inkl. 20% Ust. 

 
Die Bonis gelten je Stromliefervertrag mit Basistarif.  
Ist die Abrechnungsperiode kleiner als ein Jahr erfolgt die Berechnung anteilig. 
 
 
 
Für die oben genannte Produkte besteht keine Preisgarantie!    
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Nebengebühren: 
Mahnspesen bei Zahlungserinnerung/1 Mahnung  € 0,00 // bei 2 Mahnung  € 1,50 // bei letzter Mahnung  € 5,00 
Bei Zahlungsverzug verrechnen wir Verzugszinsen in der Höhe von 4,0% über den verlautbarten Basiszinssatz der 
OeNB. 
 
Abrechnung: 
Alle angeführten Tarife werden auf Basis der vom Netzbetreiber zugewiesenen Standardlastprofile abgerechnet. Der 
Kunde erhält eine gemeinsame Rechnung für die Energielieferung und Netznutzung. 
Die Abrechnung erfolgt 1x jährlich. 
Netznutzungs-, Netzverlust- und Messentgelte sowie die gesetzlich vorgegebenen Zuschläge, Beiträge, Förderbeiträge, 
Abgaben und dergleichen sind in den angeführten Energiepreisen nicht enthalten. 
Ebenfalls nicht enthalten sind allfällige gesetzlich geregelte Gebrauchsabgaben, die vom Netzbetreiber sowie vom 
Energielieferanten in Rechnung gestellt werden und vom jeweiligen Bundesland bzw. von der jeweiligen Gemeinde 
abhängig sind. Ausgangsbasis für die Verrechnung sind die Preise exkl. 20% Ust. 
Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es bei den Preisangaben inkl. 20% Ust. zu Abweichungen kommen.  
 
Allgemeine Hinweise: 
Im Übrigen gelten die Regelungen der Allgemeinen Stromlieferbedingungen vom 1.10.2022.  


